
2021年1月21日（木） 18：00~19：35
（当日の受付は17:00より開始します）

【開会挨拶】 18:00～18:05
NPO法人 山口栄養サポートネットワーク 理事長 山下 智省 先生

【情報提供】 18:05～18:20
ラコールＮＦ配合経腸用半固形剤について (株)大塚製薬工場

・本講演会はZoomを利用したオンライン形式の講演会です。PC、タブレット端末、スマートフォンでご視聴いただけます。
・ご視聴にはインターネット環境が必要です。受講に伴う通信料は受講者負担となります。
・講演会URLの転送や開示、また講演会の録画音、撮影行為はお控えくださいますようお願い申し上げます。

講演１ 18：20~18：50 （30分）

「薬剤の経管投与とその注意点」
講 師：竹村 有美 先生 （JCHO下関医療センター 薬剤部）

講演2 18：50~19：35 （45分）

「胃瘻栄養時における
栄養剤の選び方、使い方」

講 師：飯田 武 先生（JCHO下関医療センター 消化器内科 部長）

共催：NPO法人山口栄養サポートネットワーク、株式会社大塚製薬工場

右記二次元コードもしくはCLICKから申込みください。
併せて、胃瘻（経管）栄養管理時の栄養剤、管理、薬剤等に関する
ご質問も承っております、お申し込みの際にご記載ください。
登録が出来ない場合は、opf_hij2_smn@otsuka.jp へメールをお願い致します。

この講演会の問合せは左記の二次元コードもしくはCLICKより承ります。

ご参加のお申し込みは2021年1月18日（月）までご登録いただけます。

ご記入いただきました個人情報は、本勉強会のご出席者の確認を目的に使用し、その他の第三者に提供することはありません。保管には
適切な安全管理措置を講じ、使用目的達成後は速やかに廃棄いたします。
また、個人情報の保護に関する法律に基づく弊社の「大塚グループ個人情報保護方針」(https://www.otsukakj.jp/privacy/policy/) に
則り、安全且つ適切に管理いたします。

座長：山下 智省先生 （JCHO下関医療センター 院長）

C
L
IC
K

C
L
IC
K

（当講演会名は、山口胃瘻（PEG）管理WEBセミナーより、変更いたしました。）

C
L
IC
K

C
L
IC
K


